
Q40-3372-00 

 

お客様各位 

２０１８年０６月２２日 

マークテック株式会社 

品質保証室 

 

スーパーライト D-10Bに関する取扱い上の注意事項について 

 

 

拝啓 

平素より弊社製品に格別のご愛用を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社より販売しておりますブラックライト「スーパーライト D-10B」につきまして、以下のとおり取扱い

上の注意事項が追加となりましたのでお知らせいたします。 

 何卒ご理解、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．理由 

近年のメタルハライドランプの需要減少により、関連部材の調達が困難な状況が続いております。今

回、管球を固定するソケットが製造中止になり代替品への切替を行いましたが、従来品に比べ固定強度

が低くなりました。このため、安全にご使用いただく事を目的に取扱い上の注意事項を追加させて頂き

ます。 

 

 

２．内容 

取扱い上の注意事項に以下情報を追加したします。 

・ 強い振動や衝撃を与えないでください。管球の接触不良が発生することがあります。 

・ 点滅や不点灯が発生した場合、管球が緩んでいる可能性があります。管球が確実に取り付けられて

いるか確認を行ってください。 

   ※管球を上から押し込むか、一度管球をソケットから外し、再度装着しなおしてください。 

   ※管球のガラス部を素手で触らないように、手袋等を装着してから作業を行ってください。 

   ※管球の交換方法は取扱説明書 4-3 を参照ください。 

・ 管球の再装着後も点滅、不点灯の場合、故障が疑われますので、修理をご依頼ください。 

 

  

３．その他 

作業者様へ追加となります取扱い上の注意事項をご周知ください。また添付資料を取扱説明書の取

扱い上の注意事項（1.項）に挟んで保管ください。 

今後販売する当該製品には、本注意事項を追加してご案内致します。 

以上 



Q53-0255-00 

 

 

 

 

この度はスーパーライトＤ－１０Ｂをお買い上げいただき、誠にありがとうございます。 

以下のとおり取扱い上の注意が追加となりました。 

安全にご使用いただくため、よく読んで正しくご使用ください。 

 

使用上の注意 

・ 強い振動や衝撃を与えないでください。管球の接触不良が発生することがあります。 

 

・ 点滅や不点灯が発生した場合、管球が緩んでいる可能性があります。管球が確実に取り付けられて

いるか確認を行ってください。 

 

   ※管球を上から押し込むか、一度管球をソケットから外し、再度装着しなおしてください。 

   ※管球のガラス部を素手で触らないように、手袋等を装着してから作業を行ってください。 

   ※管球の交換方法は取扱説明書 4-3を参照ください。 

 

・ 管球の再装着後も点滅、不点灯の場合、故障が疑われますので、修理をご依頼ください。 

取扱い上の注意 


	【修正】Q40-3372-00 スーパーライトD-10Bに関する取扱い時の注意事項についてtoお客様各位
	【修正】Q53-0255-00 スーパーライトＤ-10B　取扱い注意事項　追加

